
Городская газета № 87 (1459)  Вторник, 10 ноября 2015

Постановления  
администрации города

стр. 3 – 5

Вестник комитета по управлению 
муниципальным имуществом

стр. 6 – 7 стр. 8

О согласовании границ 
земельных участков

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ 
«Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона 
«О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного 
кодекса Российской Федерации», статьей 48 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» Кемеровский городской 
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Приостановить до 1 января 2016 года действие положений 

постановления Кемеровского городского Совета народных депутатов 
от 28.09.2007 № 173 «О положении «О бюджетном процессе в городе 
Кемерово» в отношении составления и утверждения проекта бюджета 
города Кемерово (проекта решения Кемеровского городского Совета 
народных депутатов о бюджете города Кемерово) на плановый период, 
предоставления в Кемеровский городской Совета народных депутатов 
документов и материалов на плановый период (за исключением про-
гноза социально-экономического развития, основных направлений 

бюджетной политики и основных направлений налоговой политики). 
2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах мас-

совой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на коми-

тет Кемеровского городского Совета народных депутатов по бюджету, 
налогам и финансам (Д.И. Волков). 

Г.А. ВЕРЖИЦКИЙ, 
председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов;

О.В. ТУРБАБА, и.о. главы города.

Кемеровский городской Совет народных депутатов
Пятый созыв

Шестьдесят пятое заседание
О приостановлении действия некоторых положений постановления Кемеровского городского Совета народных депутатов от 

28.09.2007 № 173 «О положении «О бюджетном процессе в городе Кемерово»
(Решение № 431 от 30.10.2015)

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения кон-
курса на замещение вакантной должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления города Кемерово (далее – орган 
местного самоуправления), а также порядок формирования конкурс-
ной комиссии.

2. Решение о проведении конкурса принимается руководителем 
органа местного самоуправления при наличии вакантной (не за-
мещенной муниципальным служащим) должности муниципальной 
службы, предусмотренной штатным расписанием, и оформляется актом 
руководителя соответствующего органа местного самоуправления.

Конкурс может предшествовать заключению трудового договора 
и проводится для оценки профессионального уровня претендентов 
на замещение должности муниципальной службы, их соответствия 
установленным квалификационным требованиям к должности муни-
ципальной службы.

3. Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возрас-
та 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации 
и соответствующие установленным законодательством Российской 
Федерации, Кемеровской области, муниципальными правовыми 
актами города Кемерово квалификационным требованиям к уровню 
профессионального образования, стажу муниципальной службы или 
стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навы-
кам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

Муниципальный служащий вправе на общих основаниях, с учетом 
особенностей, предусмотренных пунктом 7 настоящего Положения, 
участвовать в конкурсе независимо от того, какую должность муници-
пальной службы он замещает на период объявления конкурса.

4. Конкурс не проводится в следующих случаях:
1) при заключении срочного трудового договора;
2) при назначении муниципального служащего на иную долж-

ность муниципальной службы в случаях, предусмотренных статьей 
73, пунктами 2, 3 статьи 81, пунктом 2 статьи 83, частью 3 статьи 261 
Трудового кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 18 Феде-
рального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации»;

3) при назначении на должность муниципальной службы муни-
ципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве 
органа местного самоуправления или резерве управленческих кадров 
города Кемерово;

4) при назначении на должности муниципальной службы, исполне-
ние должностных обязанностей по которым связано с использованием 
сведений, составляющих государственную тайну;

5) при назначении на должности муниципальной службы, относя-
щиеся к младшей группе должностей муниципальной службы;

6) при назначении на должность председателя, заместителя пред-
седателя, аудиторов контрольно-счетной палаты г. Кемерово.

5. Орган местного самоуправления не позднее чем за 30 дней до 
дня проведения конкурса публикует в газете «Кемерово» и размещает 

на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет объявление о приеме документов для участия в конкурсе, 
а также размещает информацию об условиях проведения конкурса, 
включающую наименование вакантной должности муниципальной 
службы, квалификационные требования, предъявляемые к претенденту 
на замещение этой должности, место, время приема документов, указан-
ных в пунктах 6, 7 настоящего Положения, срок, до истечения которого 
принимаются указанные документы; проект трудового договора; дату, 
время и место проведения конкурса; сведения об источнике получе-
ния дополнительной информации. При этом срок приема документов 
для участия в конкурсе должен составлять не менее 20 дней с даты 
объявления на официальном сайте органа местного самоуправления.

6. Для участия в конкурсе гражданин представляет в кадровую 
службу органа местного самоуправления личное заявление об участии 
в конкурсе по форме, установленной приложением № 1 к настоящему 
Положению, и документы, указанные в приложении № 2 к настоящему 
Положению. 

7. Муниципальный служащий органа местного самоуправления 
города Кемерово (далее – муниципальный служащий) для участия в 
конкурсе в органе местного самоуправления, в котором он замещает 
должность муниципальной службы, представляет в кадровую службу 
органа местного самоуправления личное заявление об участии в 
конкурсе по форме, установленной приложением № 1 к настоящему 
Положению, и собственноручно заполненную и подписанную анкету 
по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

8. Гражданин (муниципальный служащий) вправе представить 
другие документы, подтверждающие его профессиональные и лич-
ностные качества.

9. Несвоевременное либо неполное представление документов, 
указанных в пунктах 6, 7 настоящего Положения, является основани-
ем для отказа гражданину (муниципальному служащему) в приеме 
документов.

10. Проверку полноты и достоверности представленных сведений, 
а также проверку соответствия гражданина (муниципального служа-
щего) квалификационным требованиям к уровню профессионального 
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по 
специальности для замещения должности муниципальной службы 
осуществляет кадровая служба органа местного самоуправления. 
Проверка проводится в течение 5 рабочих дней после регистрации 
документов, указанных в пунктах 6, 7 настоящего Положения.

Передача и обработка персональных данных осуществляются 
с письменного согласия гражданина (муниципального служащего).

11. Гражданин (муниципальный служащий) не допускается к 
участию в конкурсе в связи с его несоответствием квалификацион-
ным требованиям к уровню профессионального образования, стажу 
муниципальной службы или стажу работы по специальности для 
замещения должности муниципальной службы, в связи с установле-
нием обстоятельств, являющихся в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о муниципальной службе ограничениями для 
поступления на муниципальную службу и ее прохождения, а также при 
предоставлении недостоверных сведений.

О причинах отказа в участии в конкурсе гражданин (муниципаль-
ный служащий) информируется конкурсной комиссией в письменной 
форме либо по адресу электронной почты (при наличии его в за-
явлении) в течение 5 календарных дней со дня окончания проверки.

Гражданин (муниципальный служащий), не допущенный к участию 
в конкурсе, вправе обжаловать это решение в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации.

12. Кадровой службой органа местного самоуправления форми-
руется список кандидатов на замещение вакантной должности муни-
ципальной службы, допущенных к участию в конкурсе (далее – канди-
даты), не позднее чем за 5 календарных дней до даты его проведения.

Конкурс проводится при наличии не менее двух кандидатов. 
13. Для проведения каждого конкретного конкурса правовым 

актом органа местного самоуправления формируется конкурсная ко-
миссия численностью 7 человек в составе председателя, заместителя 
председателя, секретаря и членов комиссии.

В состав конкурсной комиссии входят представитель нанимателя 
и (или) уполномоченные им муниципальные служащие, представители 
кадрового и юридического (правового) подразделений, представи-
тель подразделения, в котором проводится конкурс на замещение 
вакантной должности муниципальной службы. В состав конкурсной 
комиссии включаются представители научных, образовательных и 
других организаций. 

Персональный состав конкурсной комиссии, сроки ее работы, 
а также методы оценки профессиональных и личностных качеств 
определяются правовым актом органа местного самоуправления.

14. Комиссия не позднее чем за три рабочих дня до начала кон-
курса направляет кандидатам, допущенным к участию в конкурсе, 
сообщение о дате и времени его проведения. Кандидат обязан лично 
участвовать в конкурсе, в случае неявки кандидата он утрачивает право 
на дальнейшее участие в конкурсе.

15. Конкурс заключается в оценке профессионального уровня пре-
тендентов на замещение вакантной должности муниципальной службы. 
При проведении конкурса конкурсная комиссия оценивает профес-
сиональные качества претендентов на основании представленных ими 
документов, также при проведении конкурса могут использоваться не 
противоречащие законодательству методы оценки профессиональных 
и личностных качеств кандидатов, включая индивидуальное собесе-
дование, анкетирование, тестирование по вопросам, связанным с вы-
полнением должностных обязанностей по должности муниципальной 
службы, на замещение которой проводится конкурс.

16. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если 
на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. 
Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса 
принимаются открытым голосованием простым большинством голо-

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 02.03.2007 
№  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
ст. 28 Устава города Кемерово Кемеровский городской Совет на-
родных депутатов 

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О порядке проведения конкурса 

на замещение вакантной должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления города Кемерово» согласно 
приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах мас-
совой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на комитет по развитию местного самоуправления и безопасности 
Кемеровского городского Совета народных депутатов (В.М. Пехота).

Г.А. ВЕРЖИЦКИЙ, 
председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов;

О.В. ТУРБАБА, и.о. главы города.

Об утверждении положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления города Кемерово»

(Решение № 432 от 30.10.2015)

Приложение к решению Кемеровского городского Совета народных депутатов пятого созыва № 432 от 30.10.2015
(шестьдесят пятое заседание)

Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Кемерово

Поздравляем вас с профессиональным праздником –
Днем сотрудника органов внутренних дел  

Российской Федерации!
Обеспечение правопорядка и законности зачастую требует вы-

сокой выдержки, мужества, постоянной самоотдачи и готовности за-

щитить тех, кто в этом нуждается. Среди ветеранов и личного состава 
много сотрудников, достойных глубокого уважения. От  вас зависит 
обеспечение безопасности горожан во всех сферах жизни. Желаем 
вам успехов в вашей нелегкой и порой опасной службе, поддержки 
и понимания коллег.

Здоровья, благополучия, удачи вам и вашим близким!
С уважением

В. К. ЕРмАКОВ, клава города;
Г. А. ВЕРЖИЦКИЙ, 

председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов.

Уважаемые кемеровчане!
Сотрудники и ветераны правоохранительных органов!



№ 87 (1459)  
10 ноября 20152 Официально

Приложение № 2 к Положению о порядке проведения конкурса на замещение вакантной 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Кемерово 

Перечень документов для участия в конкурсе
Для участия в конкурсе гражданин Российской Федерации представляет в кадровую службу органа 

местного самоуправления:
а) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р с приложением фотографии 3*4;
б) копию паспорта или заменяющего его документа (оригинал документа представляется для ознаком-

ления в комиссию по прибытии на конкурс);
в) копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осущест-

вляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность, заверенные 
по месту работы (службы) либо нотариально;

г) копии документов об образовании и о квалификации, а также, по желанию гражданина, копии до-
кументов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного 
профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные 
нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);

д) документы об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципаль-
ную службу или ее прохождению:

заключение психиатра по учетной форме № 001-ГС/у, заключение психиатра-нарколога по учетной 
форме № 001-ГС/у; 

е) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
ж) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства 

на территории Российской Федерации;
з) копию военного билета (для военнообязанных);
и) копию свидетельства о заключении/расторжении брака, копию свидетельства о рождении/усынов-

лении каждого несовершеннолетнего ребенка;
л) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, 

супруга (супругу) и несовершеннолетних детей для лиц, претендующих на замещение должности муни-
ципальной службы, включенной в соответствующий перечень, установленный правовыми актами органа 
местного самоуправления города Кемерово.

Приложение № 1 к Положению о порядке проведения конкурса на замещение вакантной 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Кемерово

Председателю конкурсной комиссии
_________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя полностью)
_________________________________________________________

 (число, месяц, год рождения)
_________________________________________________________

 (паспортные данные)
_________________________________________________________

 (место регистрации и жительства)
_________________________________________________________

 (контактный телефон)
Заявление
Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы
_____________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование должности)
С Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной 
службы», Уставом города Кемерово, иными правовыми актами органов местного самоуправления города 
Кемерово в части, касающейся вопросов муниципальной службы, в том числе с Положением о порядке 
проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы города Кемерово, 
ознакомлен (ознакомлена).

Настоящим заявлением я даю согласие на обработку моих персональных данных, в том числе раз-
мещение их в общедоступных источниках. 

К заявлению прилагаю (перечислить прилагаемые документы):
_____________________________________________________________________________________________________________

«_____» __________ 20__ г.
__________________                           _________________________________
         (подпись)                                                 (расшифровка подписи)

В целях оптимизации мер, направленных на оказание содействия 
отдельным категориям граждан в улучшении их жилищных условий 
за счет средств бюджета города Кемерово, руководствуясь Уставом 
города Кемерово, Кемеровский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к постановлению Кемеровского город-

ского Совета народных депутатов от 28.10.2005 № 275 «О способах 
содействия в улучшении жилищных условий за счет средств бюджета 
города Кемерово» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.3.4 пункта 1.3 исключить слова «, либо имеющим 
такое право, в случае если они являются неплатежеспособными, в до-
полнение к оказываемому содействию (в форме социальных выплат, 
займов и др.)».

1.2. Подпункт 2.1.1 исключить.
1.3. Подпункт 2.1.3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Продажа, долевое участие в строительстве или уступка ад-

министрацией города Кемерово права требования жилого помещения 
с правом предоставления рассрочки платежа.

Право предоставления рассрочки платежа распространяется на 
все указанные в данном подпункте формы содействия».

1.4. Пункт 2.2 исключить.
1.5. Пункт 2.3 исключить.
1.6. Пункт 2.4 исключить.
1.7. Абзац 4 пункта 2.5 исключить.
1.8. Пункт 2.7 исключить
1.9. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Социальная выплата предоставляется на основании поста-

новления администрации города Кемерово».
1.10. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции: 
«2.13. Рассрочка по оплате стоимости продажи, долевого участия в 

строительстве или уступки администрацией города права требования 
жилого помещения предоставляется гражданину на срок до 20 лет под 
процентную ставку 5% годовых».

1.11. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Для постановки на учет гражданином подается заявление на 

имя главы города Кемерово. В заявлении может быть указана форма 
содействия, на которую гражданин претендует.

В отношении граждан, указанных в пункте 1.3.1 настоящего По-
ложения, к заявлению прилагается ходатайство руководителя соот-
ветствующего муниципального учреждения».

1.12. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. К заявлению прилагаются следующие документы:
3.3.1. Паспорта гражданина и совместно проживающих с ним 

членов его семьи, свидетельства о рождении несовершеннолетних 
детей – подлинник и копия.

3.3.2. Решение об установлении опеки и попечительства, выданное 
органами опеки и попечительства (для лиц, которые являются опеку-
нами и попечителями), – подлинник и копия.

3.3.3. Свидетельство о браке (если гражданин состоит в браке), 
выданное ОЗАГС, – подлинник и копия.

3.3.4. Свидетельство о расторжении брака (если брак расторгнут), 
выданное ОЗАГС, – подлинник и копия.

3.3.5. Поквартирная карточка на жилое помещение, в котором про-
живает гражданин, – копия, выданная организацией, осуществляющей 
управление многоквартирным домом (управляющей организацией) 
по месту проживания; выписка из домовой книги, если гражданин 
является собственником жилого дома или его части, в отношении всех 
членов семьи гражданина – подлинник.

3.3.6. Документ, являющийся основанием для вселения в жилое по-
мещение, которое является местом жительства гражданина, за исключе-
нием правоустанавливающих документов на жилые помещения, права 
на которые зарегистрированы в Едином государственном реестре 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним, – подлинник и копия.

3.3.7. Согласие гражданина, согласие членов семьи или их законных 
представителей на обработку персональных данных, а также доверен-
ности от имени членов семьи (законных представителей) на право 
действовать от имени указанных лиц (законных представителей) при 
передаче персональных данных в администрацию города Кемерово. 
Согласие на обработку персональных данных от членов семьи, при-
знанных в судебном порядке безвестно отсутствующими, не требуется.

3.3.8. Копия трудовой книжки, заверенная работодателем.
3.3.9. Справка о наличии/отсутствии жилых помещений в соб-

ственности (на каждого члена семьи. В случае изменения фамилии, 
имени, отчества представляется дополнительно на прежние фамилию, 
имя, отчество) из архивов органов/организаций, осуществлявших 
регистрацию прав на жилые помещения до декабря 1998 года, и/
или организаций, в ведении которых находятся эти архивы: Государ-
ственное предприятие Кемеровской области «Центр технической 
инвентаризации Кемеровской области», г. Кемерово (ул. Кирова, 55); 
комитет по управлению муниципальным имуществом г. Кемерово (При-
томская набережная,7); муниципальное предприятие г. Новокузнецка 
«Муниципальный жилищный центр» – подлинник.

3.3.10. Акт о признании жилого помещения, которое является 
местом жительства гражданина, непригодным для проживания, вы-
данный межведомственной комиссией, созданной администрацией 
города Кемерово, – подлинник и копия.

3.3.11. Выписка из Единого государственного реестра прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на 
имеющиеся и имевшиеся последние 5 лет у него объекты недвижимого 
имущества на территории Кемеровской области (на каждого члена 
семьи. В случае изменения фамилии, имени, отчества представляется 
дополнительно на прежние фамилию, имя, отчество) – подлинник.

3.3.12. Правоустанавливающий документ на жилое помещение, 
право на которое зарегистрировано в Едином государственном реестре 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним, – подлинник и копия.

Документы, указанные в пунктах 3.3.1 – 3.3.9 настоящего По-
ложения, представляются гражданином самостоятельно. Документы, 
указанные в пунктах 3.3.10 – 3.3.12 настоящего Положения, запраши-
ваются администрацией города Кемерово в рамках системы межведом-
ственного электронного взаимодействия в государственных органах, 
органах местного самоуправления и подведомственных государствен-
ным органам и органам местного самоуправления организациях, в 
распоряжении которых находятся указанные документы, если они не 
были представлены гражданином самостоятельно.

Подлинные экземпляры документов, указанные в пунктах 3.3.1 
– 3.3.4, 3.3.6, 3.3.10, 3.3.12 настоящего Положения, после сверки их с 
копиями немедленно возвращаются гражданину лицом, принимающим 
документы».

1.13. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Порядок учета граждан, нуждающихся в содействии, и поря-

док оказания содействия отдельным категориям граждан в части, не 
противоречащей настоящему Положению, устанавливаются правовыми 
актами администрации города Кемерово».

2. Опубликовать данное решение в печатных средствах массовой 
информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на коми-

тет по развитию социальной сферы города Кемеровского городского 
Совета народных депутатов (Т.В. Кочкина).

Г.А. ВЕРЖИЦКИЙ, 
председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов;

О.В. ТУРБАБА, и.о. главы города.

О внесении изменений в постановление Кемеровского городского Совета народных депутатов от 28.10.2005 № 275 «О способах 
содействия в улучшении жилищных условий за счет средств бюджета города Кемерово»

(Решение № 433 от 30.10.2015)

Руководствуясь Законом Кемеровской области от 23.06.2003 
№ 33-ОЗ «О законодательной деятельности в Кемеровской области», 
Кемеровский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в порядке законодательной инициативы на рассмотре-

ние Совета народных депутатов Кемеровской области проект закона 

Кемеровской области «О внесении изменения в Приложение № 1 к 
Закону Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых во-
просах прохождения муниципальной службы в Кемеровской области».

2. Опубликовать данное решение в печатных средствах массовой 
информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
председателя Кемеровского городского Совета народных депутатов 
(Г.А. Вержицкий).

Г.А. ВЕРЖИЦКИЙ, 
председатель Кемеровского городского Совета  

народных депутатов.

О законодательной инициативе Кемеровского городского Совета народных депутатов  
«О внесении изменений в Приложение № 1 к Закону Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ  

«О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы в Кемеровской области»
(Решение № 435 от 30.10.2015)

Статья 1
Внести в приложение №  1 к Закону Кемеровской области от 

30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муни-
ципальной службы» («Кузбасс», 2007, 11 июля; 2008, 19 марта; 2009, 
10 февраля; Законодательный вестник Совета народных депутатов 
Кемеровской области, 2009, № 83; 2011, № 111) следующее изменение:

дополнить перечень 2. «Должности муниципальной службы, 
учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий представи-
тельного органа муниципального образования» текстом следующего 
содержания:

Высшая должность (для муниципальных образований с численно-
стью населения свыше 500 тысяч человек)

Руководитель аппарата.
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после 

дня его официального опубликования. 
А.Г. ТУЛЕЕВ, губернатор Кемеровской области.

г. Кемерово

ПРОЕКТ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменения в приложение № 1 к Закону Кемеровской области «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы»
Принят

Советом народных депутатов Кемеровской области

сов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов 
решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

17. По итогам проведения конкурса комиссия принимает одно из 
следующих решений:

- о признании одного из участников победителем конкурса;
- о признании конкурса несостоявшимся.
18. Конкурс признается несостоявшимся, если для участия в 

конкурсе не были отобраны кандидаты (не менее двух), отвечающие 
квалификационным требованиям к должности муниципальной службы, 
на замещение которой он был объявлен.

Руководитель органа местного самоуправления вправе повторно 
принять решение о проведении конкурса, если конкурс признан несо-

стоявшимся либо победитель конкурса не заключил трудовой договор 
в установленный срок с представителем нанимателя (работодателем).

19. Обсуждение членами комиссии кандидатов и выбор победителя 
принимается в отсутствие кандидатов. Оглашение результатов конкурса 
производится по окончании заседания комиссии ее председателем в 
присутствии членов комиссии и кандидатов. 

20. Результаты голосования и решение комиссии в течение трех 
календарных дней оформляются протоколом заседания комиссии, 
который подписывается членами комиссии, принявшими участие в 
заседании. На основании решения комиссии представитель нанимателя 
(работодатель) заключает трудовой договор с победителем конкурса.

21. Информация о результатах конкурса размещается на офици-

альном сайте органа местного самоуправления в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

22. Документы кандидатов на замещение должности муниципаль-
ной службы, не допущенных к участию в конкурсе, и кандидатов, уча-
ствовавших в конкурсе, возвращаются им по письменному заявлению 
в течение трех лет со дня признания конкурса несостоявшимся или 
подписания протокола об итогах конкурса. До истечения указанного 
срока документы хранятся в органах местного самоуправления, после 
чего уничтожаются.

23. Гражданин (муниципальный служащий) вправе обжаловать 
решение конкурсной комиссии в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.



№ 87 (1459)    
10 ноября 2015 3Официально

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 45 
Устава города Кемерово и положением «О порядке приватизации муни-
ципального имущества города Кемерово», утвержденным решением Ке-
меровского городского Совета народных депутатов от 24.04.2015 № 403,

1. Дополнить Прогнозный план приватизации муниципального 
движимого имущества города Кемерово на 2015 год, утвержденный 

постановлением администрации города Кемерово от 30.01.2015 № 165 
«Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального 
движимого имущества города Кемерово на 2015 год» строкой согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубли-
кования.

3. Комитету по работе со средствами массовой информации 

(Е. А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово О. А. Казаченко.

О. В. ТУРБАБА, и. о. главы города

О внесении дополнения в постановление администрации города Кемерово от 30.01.2015 № 165  
«Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального движимого имущества города Кемерово на 2015 год»

(Постановление администрации города Кемерово № 2599 от 02.11.2015)

№ 
п / п

Наименование муниципального 
движимого имущества Тип, марка, модель ТС Год 

выпуска Регистрационный знак Идентификационный номер ТС 
(VIN) / заводской № машины (рамы) № кузова модель, № двигателя Цвет Предполагаемый срок 

приватизации / способ приватизации
47 Транспортное средство Легковой универсал, «УАЗ-31512027» 1997 Т827ВН42 XТТ315120V0029416 V0029416 УМ3417800-V0801429 желтый 2-е полугодие 2015 года / продажа

В.  И. ВЫЛЕГЖАНИНА, начальник управления делами.

Приложение к постановлению администрации города Кемерово № 2599 от 02.11.2015

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, на основании ст. 45 Устава города Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 
27.05.2014 № 1279 «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в границах: ул. Рудничная – ул. Карла Маркса 
– ул. Щетинкина – ул. Кооперативная – до земельного участка ж / д 
Топки – Барзас Левый берег Заводского района города Кемерово» 

(далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка 

с кадастровым номером 42:24:0101018:2371, расположенного юго-
западнее ул. Пришкольной, 6, с «промышленные предприятия и произ-
водства V класса вредности» на «коммунальное обслуживание, склады».

2.  Комитету по работе со средствами массовой информации 

(Е. А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления городского 
развития А. В. Калинина.

О. В. ТУРБАБА, и. о. главы города. 

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 27.05.2014 № 1279  
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в границах: ул. Рудничная – ул. Карла Маркса – 

ул. Щетинкина – ул. Кооперативная – до земельного участка ж/д Топки – Барзас Левый берег Заводского района города Кемерово»
(Постановление администрации города Кемерово № 2603 от 03.11.2015)

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, на основании ст. 45 Устава города Кемерово

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 
24.12.2014 №  3387 «Об  утверждении проекта межевания (после 
корректировки) территории микрорайона № 60 Заводского района 
города Кемерово» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1.1. Пункт 35 изложить в следующей редакции:
«

35 -
просп. Моло-
дежный, 7«б» 

комплекс зданий 
и сооружений 

школы

18935
35.1 42:24:0101065:8 17694
35.2 - 1127
35.3 - 114 »;

1.1.2. Пункт 37 изложить в следующей редакции:
«

37 -

просп. Молодежный, 
7 / 2

спортивный 
комплекс

9431

37.1 42:24:0101065:1 5082+ / -24,95

37.2 42:24:0101065:6494 3235+ / -18

37.3 - 1113

»;
1.2. Дополнить приложение №  1 к постановлению пунктом 59 

следующего содержания:

«
59 -

пересечение просп. 
Молодежного и 

ул. Ю. Двужильного

автомобиль-
ный транспорт, 
коммунальное 
обслуживание

4718
59.1 - 1232
59.2 - 1638
59.3 - 1848 ».

2.  Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Е. А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления городского 
развития А. В. Калинина.

О. В. ТУРБАБА, и.  о. главы города.  

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 24.12.2014 № 3387  
«Об утверждении проекта межевания (после корректировки) территории микрорайона № 60 Заводского района города Кемерово»

(Постановление администрации города Кемерово № 2606 от 03.11.2015)



№ 87 (1459)  
10 ноября 20154 Официально

В  соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», в целях реализации п. 6 ст. 15 Фе-
дерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и 
обеспечения бесперебойного теплоснабжения в границах территории 
города Кемерово, до признания права собственности на бесхозяйные 
объекты

1. Определить в качестве теплосетевой организации ОАО «Кеме-
ровская теплосетевая компания» для содержания и обслуживания 
бесхозяйных тепловых сетей (тепловых сетей, не имеющих эксплуати-
рующей организации), которые непосредственно соединены с тепло-
выми сетями ОАО «Кемеровская теплосетевая компания»:

1.1. Теплотрасса к жилым домам на просп. Октябрьском, 36«в», 
36«г», 38«в», 36, ул.  Терешковой, 18, 18«а», 20, протяженностью 
559  м, адрес (описание местоположения): Кемеровская область, 
Кемеровский городской округ, г.  Кемерово, Центральный район, 
микрорайон 15, 2008 года ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 
42:24:0501012:8039.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (В. Н. Кошкин) 
направить настоящее постановление в ОАО «Кемеровская теплосетевая 
компания» в течение трех дней со дня его подписания.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 
Кемерово (О. А.  Казаченко) обеспечить проведение работ по поста-
новке на учёт в управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области в 
качестве бесхозяйного имущества объекта, указанного в пункте 1.1 
настоящего постановления.

4.  Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Е. А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения город-
ского хозяйства О. В. Ивлева и председателя комитета по управлению 
муниципальным имуществом города Кемерово О. А. Казаченко.

О. В. ТУРБАБА, и. о. главы города. 

Об определении теплосетевой организации для содержания и обслуживания тепловых сетей,  
не имеющих эксплуатирующей организации

(Постановление администрации города Кемерово № 2618 от 03.11.2015)

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Кемерово от 
10.09.2015 № 2190 «О назначении публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства», на основании результатов публичных слушаний

1.  Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства на земельном участке, располо-
женном в Ленинском районе города Кемерово, просп. Ленина, 136, 
номера на поэтажном плане 21 – 29, 35, 36, 43 – 45, 47, 48, – сокраще-
ние минимальных отступов от границ земельного участка с 1 м до 0 м 
(заявитель Казанский О. В.), зона многоэтажной жилой застройки (Ж1).

2.  Комитету по работе со средствами массовой информации 

(Е. А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления городского 
развития А. В. Калинина.

В. К. ЕРмАКОВ, глава города. 

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  
реконструкции объекта капитального строительства

(Постановление администрации города Кемерово № 2623 от 05.11.2015)

Ре
кл

ам
а

Cправки по телефону 58‑10‑05. Расценки на подписку – www.kmrnews.ru

втОРниК официальные документы,  
от 4 страниц, печать черно-белая

Пятница от  16 страниц,  
печать цветная

МаУ «Редакция газеты «Кемерово»  
продолжает редакционную подписку на 2016 год



№ 87 (1459)    
10 ноября 2015 5Официально

В целях актуализации порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринима-
тельства и в соответствии со ст. 45 Устава города Кемерово

1. Внести в приложение к постановлению администрации г. Кемерово от 05.12.2013 № 3651 «Об утверж-
дении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие 
изменения:

1.1. В пункте 1.6 абзац 3 изложить в следующей редакции:
«- согласие на обработку персональных данных индивидуального предпринимателя, руководителя 

СМСП и учредителей СМСП;».
1.2. В пункте 1.6 абзац 4 дополнить следующими словами:
«в случае если СМСП зарегистрирован в текущем календарном году, указанная справка не предостав-

ляется;».
1.3. Пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если СМСП осуществляет деятельность без печати, на заявлении и на документах и их копиях 

ставится отметка «Б. П.».».
1.4. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Управление составляет опись представленных СМСП документов, которая подписывается пред-

ставителем СМСП и сотрудником Управления, принявшим документы.».
1.5. Пункт 1.15 изложить в следующей редакции:
«1.15. Условиями оказания поддержки являются:
1) отнесение заявителей к СМСП в соответствии с критериями, установленными в статье 4 Федерального 

закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера-
ции» (далее – Закон о развитии СМСП), кроме СМСП, указанных в частях 3 и 4 ст. 14 Закона о развитии СМСП;

2) государственная регистрация СМСП на территории города Кемерово;
3) осуществление СМСП деятельности на территории города Кемерово;
4) СМСП на момент подачи заявления не находится в стадии реорганизации, ликвидации, банкротства;
5) соблюдение СМСП условий предоставления субсидий, указанных в разделах 2-10 (в зависимости от 

вида запрашиваемой субсидии) настоящего порядка;
6) создание и (или) сохранение СМСП рабочих мест;
7) отсутствие у СМСП задолженности по обязательным платежам, сборам, пеням и штрафам в бюджеты 

всех уровней и государственные внебюджетные фонды (на дату подачи документов);
8) осуществление СМСП деятельности в следующих направлениях:
– сельское хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство;
– производство пищевых продуктов и напитков (безалкогольных);
– производство текстильных изделий, одежды, обуви, ремонт одежды, обуви;
– ремесленническая деятельность и производство изделий народных художественных промыслов;
– полиграфическая и издательская деятельность;
– производство химических веществ и продуктов;
– производство лекарственных средств и материалов, применяемых в медицинских целях, медицинских 

инструментов и оборудования;
– производство резиновых и пластмассовых изделий;
– производство неметаллической минеральной продукции;
– производство готовых металлических изделий;
– производство компьютеров, электронных и оптических изделий;
– деятельность в сфере экологии и благоустройства городских территорий;
– производство мебели;
– производство спортивных товаров, игр и игрушек;
– деятельность сухопутного пассажирского транспорта: внутригородские и пригородные перевозки 

пассажиров;
– деятельность ресторанов и кафе;
– деятельность в области связи и информации;
– образование;
– здравоохранение (за исключением деятельности стоматологических, косметологических и ветери-

нарных клиник, кабинетов, больниц);
– деятельность в области спорта;
– деятельность парков отдыха и пляжей, зрелищно–развлекательная деятельность, развитие внутрен-

него туризма;
9)  решение об оказании поддержки СМСП принято большинством голосов членов Комиссии, при-

сутствующих на заседании.».
1.6. Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«2.2. В случае если СМСП осуществляет деятельность без печати, на документах и их копиях ставится 

отметка «Б. П.».».
1.7. Пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если СМСП осуществляет деятельность без печати, на документах и их копиях ставится от-

метка «Б. П.».».
1.8. Пункт 4.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если СМСП осуществляет деятельность без печати, на документах и их копиях ставится от-

метка «Б. П.».».
1.9. Пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если СМСП осуществляет деятельность без печати, на документах и их копиях ставится от-
метка «Б. П.».».

1.10. Пункт 6.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если СМСП осуществляет деятельность без печати, на документах и их копиях ставится от-

метка «Б. П.».».
1.11. Пункт 7.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если СМСП осуществляет деятельность без печати, на документах и их копиях ставится от-

метка «Б. П.».».
1.12. Пункт 8.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если СМСП осуществляет деятельность без печати, на документах и их копиях ставится от-

метка «Б. П.».».
1.13. Пункт 9.1.3 изложить в следующей редакции:
«9.1.3. Размер субсидии составляет не более 50 процентов от суммы фактически произведенных и 

документально подтвержденных затрат, но не более 500 тысяч рублей на одного получателя субсидии.».
1.14. Пункт 9.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если СМСП осуществляет деятельность без печати, на документах и их копиях ставится от-

метка «Б. П.».».
1.15. Пункт 10.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если СМСП осуществляет деятельность без печати, на документах и их копиях ставится от-

метка «Б. П.».».
1.16. Приложение к порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предприниматель-

ства изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е. А. Дубкова) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по 
экономическим вопросам М. В. Нестерова.

В. К. ЕРмАКОВ, глава города.

Приложение к постановлению администрации города Кемерово № _____ от ____________

ЗАЯВЛЕНИЕ 
на предоставление субсидии

Заявитель ____________________________________________________________________________
(полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица  

или ФИО индивидуального предпринимателя)
в лице ________________________________________________________________________________

(ФИО, должность руководителя юридического лица)
Юридический адрес заявителя ______________________________________________________
Адрес осуществления деятельности заявителем ____________________________________
ОГРН заявителя _______________________
ИНН заявителя ________________________
КПП заявителя (для юридических лиц) _______________________
Банковские реквизиты заявителя р / с________________________к / с_____________________
БИК _____________________наименование банка ______________________________________
_______________________________________________________________________________________
Телефон заявителя ___________________________ факс заявителя _________________________
адрес электронной почты заявителя__________________________________________________

просит предоставить субсидию ______________________________________________________________________________
(наименование вида субсидии)

________________________________________________________________________________________________________________
за ___________________ год
      (расчетный период)
Сумма субсидии (в том числе прописью) _____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________
Заявитель соглашается / не соглашается (нужное подчеркнуть) на получение уведомления о принятом 

решении в отношении заявления на предоставление субсидии посредством электронной почты по адресу, 
указанному в заявлении.

_____________________________________     _____________     __________________________________
           (заявитель / должность руководителя              (подпись)                   (ФИО) юридического лица)

М. П. / Б. П.
_______________________________      _____________
Дата регистрации заявления и номер

В. И. ВЫЛЕГЖАНИНА, начальник управления делами.

ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 05.12.2013 № 3651  
«Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства»

(Постановление администрации города Кемерово № ____ от __________)

Управление потребительского рынка и развития предприни-
мательства администрации города Кемерово уведомляет о под-
готовке проекта постановления администрации города Кемерово 
и проведении публичных консультаций в целях проведения оценки 
регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного 
правового акта.

Наименование проекта нормативного правового акта:

«О  внесении изменений в постановление администрации го-
рода Кемерово от 05.12.2013 №  3651 «Об  утверждении порядка 
предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпри-
нимательства».

Сроки проведения публичных консультаций: 10.11.2015 – 25.11.2015.
Способ направления предложений:
направление по электронной почте на электронный адрес 

eav@kemerovo.ru в виде прикрепленного файла или по адресу: 650000, 
г. Кемерово, ул. Арочная, 41, управление потребительского рынка и 
развития предпринимательства администрации г. Кемерово.

Контактное лицо: управление потребительского рынка и развития 
предпринимательства администрации города Кемерово, Эбель Арина 
Викторовна, 36-25-19.

Прилагаемые документы: проект нормативного правового акта.

Уведомление о подготовке проекта и проведении публичных консультаций

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение  
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

(Постановление администрация города Кемерово № 2634 от 06.11.2015)
В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, главой 8 постановления Кемеровского городского Совета 
народных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний в городе Кемерово», ст. 41 Правил 
землепользования и застройки в городе Кемерово, утвержденных по-
становлением Кемеровского городского Совета народных депутатов 
от 24.11.2006 № 75,

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства на 
земельном участке с кадастровым номером 42:24:0101018:415, рас-
положенном в Заводском районе города Кемерово, Коксовый пер., 11, 
– сокращение минимальных отступов от границ земельного участка с 
3 м до 0 м (заявитель Син С.А.), коммунальная зона (К). 

2. Определить форму проведения публичных слушаний – проведе-
ние слушаний в органе городского самоуправления. Место проведения 
слушаний – зал заседаний управления архитектуры и градостроитель-
ства администрации города Кемерово (г. Кемерово, ул. Красная, 9), дата 
проведения – 20.11.2015, время проведения – 11.30.

3. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки в городе Кемерово (А.В.  Калинин) в составе согласно 
приложению к настоящему постановлению организовать проведение 
публичных слушаний в соответствии с постановлением Кемеровско-
го городского Совета народных депутатов от 28.10.2005 № 276 «О 
порядке организации и проведения публичных слушаний в городе 
Кемерово».

4. Письменные предложения и замечания, касающиеся предо-
ставления разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства, принимаются по адресу: г. Кемерово, ул. Красная, 9, 
зал приема посетителей, до 19.11.2015 включительно в часы приема 
специалистов: понедельник, вторник, среда – с 9.00 до 12.00, четверг 
– с 14.00 до 17.00. 

5. Комитету по работе со средствами массовой информации 
(Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ке-
мерово» и разместить на официальном сайте администрации города 
Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города, начальника управления городского раз-
вития А.В. Калинина.

В.К. ЕРмАКОВ,  
глава города.

Председатель комиссии:
Калинин Андрей Владимирович – заместитель главы города, на-

чальник управления городского развития.
Заместитель председателя:
Костиков Виктор Сергеевич – начальник управления архитектуры 

и градостроительства.
Члены комиссии:
Барыков Сергей Викторович – заместитель начальника управления 

архитектуры и градостроительства;
Демидова Светлана Александровна – председатель юридического 

комитета;

Ивлев Олег Валериевич – заместитель главы города по вопросам 
жизнеобеспечения городского хозяйства;

Клемешова Наталья Викторовна – заведующая юридическим от-
делом управления архитектуры и градостроительства;

Петров Петр Федорович – начальник отдела надзорной деятель-
ности города Кемерово, города Березовского и Кемеровского района 
ГУ МЧС России по Кемеровской области (по согласованию);

Ражев Олег Геннадьевич – заслуженный архитектор России, по-
четный архитектор России (по согласованию);

Рябинин Алексей Владимирович – заместитель начальника управ-
ления архитектуры и градостроительства;

Сенчуров Николай Николаевич – заместитель председателя Ке-
меровского городского Совета народных депутатов пятого созыва, 
председатель комитета по развитию городского хозяйства и экологии 
(по согласованию);

Сергеев Владимир Гаврилович – заместитель главы города, на-
чальник территориального управления Заводского района.

Секретарь комиссии:
Гнедина Мария Александровна – заведующая отделом право-

вого обеспечения публичных слушаний управления архитектуры и 
градостроительства.

В.И. ВЫЛЕГЖАНИНА, начальник управления делами.

Приложение к постановлению администрации города Кемерово № 2634 от 06.11.2015.

Состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в городе Кемерово



№ 87 (1459)  
10 ноября 20156 Официально

вестник КУМи

№ 
п/п Адрес, наименование объекта, назначение Общая площадь, кв. м

(в т.ч. площадь подвала)
Площадь под-

вала, кв. м
Начальная цена 

(с учетом НДС), руб. Сумма задатка Шаг аукциона, руб. Дата, время проведения 
аукциона

Срок приема 
заявок

Дата признания 
участников аукциона

1.
Ленина просп., 66«б»
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
109,7 0,0

5 819 413,0
(пять миллионов восемьсот девятнад-

цать тысяч четыреста тринадцать)

581 941,30
(пятьсот восемьдесят одна 

тысяча девятьсот сорок один) 
руб. 30 коп.

290 000,0
(двести девяносто 

тысяч)
09.12.2015

10:00
с 20.10.2015
по 18.11.15 24.11.2015

2.
Ермака ул., 2

Нежилое помещение
Назначение – нежилое

38,9 0,0
1 243 000,0

(один миллион двести сорок три 
тысячи)

124 300,0
(сто двадцать четыре тысячи 

триста) руб.

62 000,0
(шестьдесят две 

тысячи)
09.12.2015

10:30
с 20.10.2015
по 18.11.15 24.11.2015

3.

Инициативная ул., 117
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
107,0 0,0

2 507 019,0
(два миллиона пятьсот семь тысяч 

девятнадцать)

250 701,90
(двести пятьдесят тысяч семь-

сот один) руб. 90 коп.

125 000,0
(сто двадцать пять 

тысяч)
09.12.2015

11:00
с 20.10.2015
по 18.11.15 24.11.2015

В отношении нежилого помещения заключен договор аренды сроком до 11.08.2019

4.

9-е Января ул., 12 
Нежилое помещение 

Назначение – нежилое
180,3 180,3

5 584 487,0
(пять миллионов пятьсот восемьдесят 
четыре тысячи четыреста восемьдесят 

семь)

558 448,70
(пятьсот пятьдесят восемь 

тысяч четыреста сорок восемь) 
руб. 70 коп.

270 000,0
(двести семьдесят 

тысяч)
09.12.2015

11:30
с 20.10.2015
по 18.11.15 24.11.2015

В отношении нежилого помещения заключен договор аренды сроком до 10.02.2019.
Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами иму-
щества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества; к помещениям за пределами имущества, если доступ к ним возможен только через площадь имущества

5.

молодёжный просп., 15 
Нежилое помещение 

Назначение – нежилое
120,3 0,0

4 453 677,0
(четыре миллиона четыреста пять-

десят три тысячи шестьсот семьдесят 
семь)

445 367,70
(четыреста сорок пять тысяч 
триста шестьдесят семь) руб. 

70 коп.

220 000,0
(двести двадцать 

тысяч)
16.12.2015

10:00
с 27.10.15 

по 25.11.2015 01.12.2015

В отношении нежилого помещения заключен договор аренды сроком по 18.08.2016

6.

Бакинский пер., 20 
Нежилое помещение 

Назначение – нежилое
259,1 0,0

3 334 904,0
(три миллиона триста тридцать четы-

ре тысячи девятьсот четыре)

333 490,40
(триста тридцать три тысячи 
четыреста девяносто) руб. 

40 коп.

160 000,0
(сто шестьдесят 

тысяч)
16.12.2015

10:30
с 27.10.15 

по 25.11.2015 01.12.2015

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами иму-
щества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества; к помещениям за пределами имущества, если доступ к ним возможен только через площадь имущества

7.

Спасательная ул., 1«б»
Здание

Назначение – нежилое
258,8 0,0

720 464,0
(семьсот двадцать тысяч четыреста 

шестьдесят четыре)

72 046,40
(семьдесят две тысячи сорок 

шесть) руб. 40 коп.

35 000,0
(тридцать пять 

тысяч)
16.12.2015

11:00
с 27.10.15 

по 25.11.2015 01.12.2015

Продажа муниципального имущества осуществляется одновременно с земельным участком общей площадью 1 017 кв.м, с кадастровым номером 42:24:0101009:1611, стоимостью 488 000 (четыреста восемьдесят восемь тысяч) руб. Разрешенное использование 
земельного участка: занят зданием электроцеха, мастерской. Категория земель: земли населенных пунктов

8.

Весенняя ул., 16
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
472,8 472,8

4 764 000,0
(четыре миллиона семьсот шестьдесят 

четыре тысячи)

476 400,0
(четыреста семьдесят шесть 

тысяч четыреста) руб. 

230 000,0
(двести тридцать 

тысяч)
23.12.2015

10:00
с 03.11.15

по 02.12.15 08.12.2015

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами иму-
щества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества; к помещениям за пределами имущества, если доступ к ним возможен только через площадь имущества

9.
Н. Островского ул., 29
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
62,3 0,0

3 190 038,0
(три миллиона сто девяносто тысяч 

тридцать восемь)

319 003,8 
(триста девятнадцать тысяч 

три) руб. 80 коп.
150 000,0

(сто пятьдесят тысяч)
23.12.2015

10:30
с 03.11.15

по 02.12.15 08.12.2015

10.

Юго-восточнее школы № 99 на просп. молодежном
Здание

Назначение – нежилое
251,30 0,0

5 931 675,0
(пять миллионов девятьсот тридцать 

одна тысяча шестьсот семьдесят пять)

593 167,5
(пятьсот девяносто три тысячи 
сто шестьдесят семь) руб. 50 

коп.

290 000,0
(двести девяносто 

тысяч)
23.12.2015

11:00
с 03.11.15

по 02.12.15 08.12.2015

Продажа муниципального имущества осуществляется одновременно с земельным участком общей площадью 5354,0 кв.м, с кадастровым номером 42:24:0101065:301, стоимостью 3 883 061 (три миллиона восемьсот восемьдесят три тысячи шестьдесят один) 
руб. Разрешенное использование земельного участка: занят диспетчерским пунктом с отстойно-разворотной площадкой. Категория земель: земли населенных пунктов

11.

Кирова ул., 27
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
166,7 166,7

3 990 000,0
(три миллиона девятьсот девяносто 

тысяч)
399 000,0

(триста девяносто девять тысяч)
199 500,00

(сто девяносто де-
вять тысяч пятьсот) 

23.12.2015
11:30

с 03.11.15
по 02.12.15 08.12.2015

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами иму-
щества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества; к помещениям за пределами имущества, если доступ к ним возможен только через площадь имущества

12.

Леонова ул., 26«а»
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
327,5 327,5 2 603 000,0

(два миллиона шестьсот три тысячи)
260 300,0

(двести шестьдесят тысяч 
триста)

130 150,0
(сто тридцать тысяч 

сто пятьдесят)
23.12.2015

15:00
с 03.11.15

по 02.12.15 08.12.2015

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами иму-
щества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества; к помещениям за пределами имущества, если доступ к ним возможен только через площадь имущества

13.
Октябрьский просп., 46 
Нежилое помещение 

Назначение – нежилое
113,1 0,0

6 297 921,0
(шесть миллионов двести девяносто 
семь тысяч девятьсот двадцать один)

629 792,1
(шестьсот двадцать девять 

тысяч семьсот девяносто два) 
руб. 10 коп.

300 000,0
(триста тысяч)

12.01.2016
10:00

с 10.11.2015 
по 16.12.2015 18.12.2015

14.

Ноградская ул., 32
Нежилое помещение 

Назначение – нежилое
93,0 93,0

1 636 000,0
(один миллион шестьсот тридцать 

шесть тысяч)

163 600,0
(сто шестьдесят три тысячи 

шестьсот) руб.
80 000,0

(восемьдесят тысяч)
12.01.2016

10:30
с 10.11.2015 

по 16.12.2015 18.12.2015

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами иму-
щества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества; к помещениям за пределами имущества, если доступ к ним возможен только через площадь имущества

15.

Советский просп., 35
Нежилое помещение 

Назначение – нежилое
95,6 95,6

1 472 000,0
(один миллион четыреста семьдесят 

две тысячи)

147 200,0
(сто сорок семь тысяч двести) 

руб.

73 000,0
(семьдесят три 

тысячи)
12.01.2016

11:00
с 10.11.2015 

по 16.12.2015 18.12.2015

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами иму-
щества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества; к помещениям за пределами имущества, если доступ к ним возможен только через площадь имущества

16.

Новостроевская ул., 4«а»
Здание 

Назначение – нежилое
600,2 0,0

9 538 063,0
(девять миллионов пятьсот тридцать 

восемь тысяч шестьдесят три)

953 806,3
(девятьсот пятьдесят три тысячи 

восемьсот шесть) руб. 30 коп.

470 000,0
(четыреста семьде-

сят тысяч)
12.01.2016

11:30
с 10.11.2015 

по 16.12.2015 18.12.2015

Продажа объекта осуществляется одновременно с земельным участком общей площадью 634,06 кв.м с кадастровым номером 42:24:0601008:0270, стоимостью 544 446 (пятьсот сорок четыре тысячи четыреста сорок шесть) руб. Разрешенное использование 
земельного участка: поликлиники. Категория земель: земли населенных пунктов.

17.

Ленина просп., 120 
Нежилое помещение 

Назначение – нежилое
283,3 283,3

3 073 894,0
(три миллиона семьдесят три тысячи 

восемьсот девяносто четыре)

307 389,4
(триста семь тысяч триста во-
семьдесят девять) руб. 40 коп.

150 000,0
(сто пятьдесят тысяч)

12.01.2016
14:30

с 10.11.2015 
по 16.12.2015 18.12.2015

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами иму-
щества, обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества; к помещениям за пределами имущества, если доступ к ним возможен только через площадь имущества

18.
Ленина просп., 57 

Нежилое помещение 
Назначение – нежилое

332,7 0,0
14 702 535,0

(четырнадцать миллионов семьсот 
две тысячи пятьсот тридцать пять)

1 470 253,5
(один миллион четыреста семь-

десят тысяч двести пятьдесят 
три) руб. 50 коп.

700 000,0
(семьсот тысяч)

12.01.2016
15:00

с 10.11.2015 
по 16.12.2015 18.12.2015

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении аукционов по продаже муниципального недвижимого имущества

Продавец: комитет по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово.

Решения об условиях приватизации муниципального имущества 
приняты постановлениями администрации города. 

Способ продажи муниципального имущества: аукцион (с открытой 
формой подачи предложений о цене).

В случае если задаток не поступит на счет продавца до момента 
определения претендентов участниками аукциона, претендент не до-
пускается к участию в аукционе.

Победителем аукциона признается участник, предложивший в 
ходе торгов максимальную цену.

По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (по-
купатель) не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со 
дня подведения итогов аукциона заключают договор купли-продажи 
имущества. Оплата производится в течение 20 дней с момента заклю-
чения договора купли-продажи муниципального имущества.

С проектами договора купли-продажи муниципального имущества 
можно ознакомиться на сайте www.kumi-kemerovo.ru в сети Интернет.

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие 
документы:

юридические лица: заверенные копии учредительных докумен-
тов; документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, 
субъекта Российской Федерации или муниципального образования 
в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций 
либо выписку из него или заверенное печатью юридического лица и 
подписанное его руководителем письмо); документ, который подтверж-
дает полномочия руководителя юридического лица на осуществление 
действий от имени лица (копию решения о назначении этого лица или о 
его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического 

лица обладает правом действовать от имени юридического лица без 
доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий лич-
ность, или представляют копии всех его листов. 

В случае если от имени претендента действует его представитель 
по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность 
на осуществление действий от имени претендента, оформленная в 
установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой 
доверенности. В случае если доверенность на осуществление дей-
ствий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным 
руководителем юридического лица, заявка должна содержать также 
документ, подтверждающий полномочия этого лица. Все листы до-
кументов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные 
тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, 
скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны 
претендентом или его представителем. К данным документам (в том 
числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая 
опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у 
продавца, другой – у претендента.

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в соответствии 
с договором о задатке на счет организатора торгов (договор о задатке 
на сайтах: www.torgi.gov.ru, www.kumi-kemerovo.ru).

Реквизиты для внесения задатка: 
ИНН 4209014443 КПП 420501001, 
БИК 043207001, Р/сч 40302810300003000133 
Банк: отделение Кемерово. 
Получатель: УФК по Кемеровской области (л/с 05393056510 

КУмИ г. Кемерово).
Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные 

средства возвращаются в следующем порядке:
а) участникам аукциона, за исключением его победителя, – в 

течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона;
б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, – в тече-

ние 5 календарных дней со дня подписания протокола о признании 
претендентов участниками аукциона. 

Данное сообщение является публичной офертой для заключения 
договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление 
задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке 
считается заключенным в письменной форме.

Аукционы по продаже муниципального имущества состоятся по 
адресу: г. Кемерово, Притомская набережная, 7. Претенденты могут 
ознакомиться с приватизируемым муниципальным имуществом, более 
полной информацией о нем по адресу: г. Кемерово, ул. Притомская 
набережная, д. 7, каб. 304. Телефон для справок: 36-95-72, адрес 
электронной почты: sale@kumi-kemerovo.ru, cайты – www.torgi.gov.
ru, www.kumi-kemerovo.ru.

Заявки в отношении муниципального имущества принимаются 
продавцом в период приема заявок: с понедельника по четверг с 8.30 
до 13.00 и с 14.00 до 17.30, по пятницам – с 8.30 до 13.00 по адресу: 
г. Кемерово, Притомская набережная, 7, каб. 304. Продажа имущества 
посредством публичного предложения состоится по адресу: г. Кеме-
рово, Притомская набережная, 7. Претенденты могут ознакомиться 
с приватизируемым муниципальным имуществом, более полной 
информацией о нем по адресу: г. Кемерово, Притомская набережная, 
д. 7, каб. 304. Телефон для справок: 36-95-72. Cайты – www.torgi.gov.
ru, www.kumi-kemerovo.ru.

О.А. КАЗАЧЕНКО, председатель комитета.



№ 87 (1459)    
10 ноября 2015 7Официально

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении аукционов по продаже муниципального движимого имущества

№ 
п/п

Наименование 
муниципально-
го движимого 

имущества

Тип, марка, 
модель ТС

Год  
выпу-

ска
Регистраци-
онный знак

Заводской/идентифи-
кационный номер ТС

(VIN)
№ кузова модель,  

№ двигателя Цвет Начальная цена,
(с учетом НДС), руб. Сумма задатка Шаг аукцио-

на, руб.
Дата, время 
проведения 

аукциона
Срок приема 

заявок
Дата признания 

участников 
аукциона

1 Транспортное 
средство

Легковой седан, 
«Daewoo Nexia» 2004 У689СР42 XWВ3D31UD4A022624 XWB3D31UD4A022624 A15MF-434210B Серо-

зеленый
46 303,0

(сорок шесть тысяч триста 
три)

4 630,30
(четыре тысячи шестьсот 

тридцать) руб. 30 коп.
2 000,00

(две тысячи)
28.12.15

10:00
с 10.11.2015
по 07.12.2015 11.12.2015

2 Транспортное 
средство

Легковой,  
«ГАЗ-31105» 2004 P155EE142 ХТН31105041250076 31105040039350 *40620D*43142361* «Буран»

28 683,0
(двадцать восемь тысяч 

шестьсот восемьдесят три)

2 868,30
(две тысячи восемьсот шесть-

десят восемь) руб. 30 коп.
1 000,00

(одна тысяча)
28.12.15

10:30
с 10.11.2015
по 07.12.2015 11.12.2015

3 Транспортное 
средство

Грузовой 
бортовой «ГАЗ-

33023»
2003 Е641ОК42 ХТН33023031913008

/33023031962630 33023030026484 40630А-33141289 Снежно-
белый

85 013,0
(восемьдесят пять тысяч 

тринадцать)

8 501,30
(восемь тысяч пятьсот один) 

руб.

4 000,00
(четыре 
тысячи)

28.12.15
11:00

с 10.11.2015
по 07.12.2015 11.12.2015

4 Транспортное 
средство

Легковой  
«ГАЗ-31105» 2005 О346ОО42 Х9631105051286703 31105050073414 *40620D*53062187* «Силь-

вер»
28 877,0

(двадцать восемь тысяч во-
семьсот семьдесят семь)

2 887,70
(две тысячи восемьсот во-

семьдесят семь) руб. 70 коп.
1 000,00

(одна тысяча) 
28.12.15

11:30
с 10.11.2015
по 07.12.2015 11.12.2015

5 Транспортное 
средство

Фургон цельно-
металлический, 

«ГАЗ-2705»
2002 А934КМ42 ХТН27050020284577 27050020117518 *40630А*23099405* Снежно-

белый
48 105,0

(сорок восемь тысяч сто пять)
4 810,50

(четыре тысячи восемьсот 
десять) руб. 50 коп.

2 000,00
(две тысячи)

28.12.15
12:00

с 10.11.2015
по 07.12.2015 11.12.2015

6 Транспортное 
средство

Фургон цельно-
металлический, 

«ГАЗ-2752»
2003 В003МУ42 ХТН27520030061207 27520030047949 *40630С*33061872* Снежно-

белый
79 732,0

(семьдесят девять тысяч 
семьсот тридцать два)

7 973,20
(семь тысяч девятьсот семь-

десят три) 20 коп.
3 000,0

(три тысячи)
28.12.15

15:00
с 10.11.2015
по 07.12.2015 11.12.2015

Продавец: комитет по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово.

Решение об условиях приватизации муниципального движимого 
имущества принято на основании решения комитета и утверждено 
главой города Кемерово.

Способ продажи муниципального имущества: аукцион (с открытой 
формой подачи предложений о цене).

В случае если задаток не поступит на счет продавца до момента 
определения претендентов участниками аукциона, претендент не до-
пускается к участию в аукционе.

Победителем аукциона признается участник, предложивший в 
ходе торгов максимальную цену.

По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (по-
купатель) не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со 
дня подведения итогов аукциона заключают договор купли-продажи 
имущества. Оплата производится в течение 20 дней с момента заклю-
чения договора купли-продажи муниципального имущества.

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие 
документы:

юридические лица: заверенные копии учредительных докумен-
тов; документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, 
субъекта Российской Федерации или муниципального образования 
в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций 
либо выписку из него или заверенное печатью юридического лица и 
подписанное его руководителем письмо); документ, который подтверж-
дает полномочия руководителя юридического лица на осуществление 
действий от имени лица (копию решения о назначении этого лица или о 

его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического 
лица обладает правом действовать от имени юридического лица без 
доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий лич-
ность, или представляют копии всех его листов. 

В случае если от имени претендента действует его представитель 
по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность 
на осуществление действий от имени претендента, оформленная в 
установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой 
доверенности. В случае если доверенность на осуществление дей-
ствий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным 
руководителем юридического лица, заявка должна содержать также 
документ, подтверждающий полномочия этого лица. Все листы до-
кументов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные 
тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, 
скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны 
претендентом или его представителем. К данным документам (в том 
числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая 
опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у 
продавца, другой – у претендента.

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в соответствии 
с договором о задатке на счет организатора торгов (договор о задатке 
на сайтах: www.torgi.gov.ru, www.kumi-kemerovo.ru). 

Реквизиты для внесения задатка: 
ИНН 4209014443КПП 420501001, 
БИК 043207001, 
Р/сч 40302810300003000133 Банк: отделение Кемерово. 

Получатель: УФК по Кемеровской области (л/с 05393056510 
КУмИ г. Кемерово).

Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные 
средства возвращаются в следующем порядке:

а) участникам аукциона, за исключением его победителя, – в 
течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона;

б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, – в тече-
ние 5 календарных дней со дня подписания протокола о признании 
претендентов участниками аукциона. Данное сообщение является 
публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии 
со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача 
претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом 
такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным 
в письменной форме.

Заявки в отношении муниципального имущества принимаются 
продавцом в период приема заявок: с понедельника по четверг с 8.30 
до 13.00 и с 14.00 до 17.30, по пятницам – с 8.30 до 13.00 по адресу: 
г. Кемерово, Притомская набережная, 7, каб. 304.

Продажа имущества посредством публичного предложения состо-
ится по адресу: г. Кемерово, Притомская набережная, 7. Претенденты 
могут ознакомиться с приватизируемым муниципальным имуществом, 
более полной информацией о нем по адресу: г. Кемерово,. Притомская 
набережная, д. 7, каб. 304. Телефон для справок: 36-95-72, адрес 
электронной почты: sale@kumi-kemerovo.ru, cайты – www.torgi.gov.
ru, www.kumi-kemerovo.ru.

О.А. КАЗАЧЕНКО, 
председатель комитета.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
по продаже муниципального недвижимого имущества посредством публичного предложения

№ 
п / п

Адрес, наименование объекта, 
назначение

Общая площадь, 
кв. м (в т. ч. пло-
щадь подвала) 

Площадь под-
вала, кв. м

Начальная цена
(с учетом НДС), руб. 

минимальная цена пред-
ложения

(с учетом НДС), руб. 
Сумма задатка Шаг аукциона, руб. Шаг понижения

Дата, время 
проведения 

продажи

Срок приема 
заявок

Дата призна-
ния участни-
ков продажи

1
Инициативная ул., 107
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
90,2 0,0

1 477 028,0
(один миллион четыреста 

семьдесят семь тысяч двад-
цать восемь) 

738 514,0
(семьсот тридцать восемь 

тысяч пятьсот четырнадцать) 

147 702,80
(сто сорок семь тысяч семьсот 

два) руб. 80 коп. 

70 000,0
(семьдесят тысяч) 

147 702,80
(сто сорок семь тысяч семь-

сот два) руб. 80 коп. 

23.12.2015
15:30

с 03.11.15
по 02.12.15 08.12.2015

2

Тухачевского ул., 12
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
202,0 171,6

3 491 659,0
(три миллиона четыреста де-
вяносто одна тысяча шестьсот 

пятьдесят девять) 

1 745 829,5
(один миллион семьсот 

сорок пять тысяч восемьсот 
двадцать девять) руб. 50 коп

349 165,90
(триста сорок девять тысяч 
сто шестьдесят пять) руб. 

90 коп. 

170 000,0
(сто семьдесят тысяч) 

349 165,90
(триста сорок девять тысяч 
сто шестьдесят пять) руб. 

90 коп. 

23.12.2015
16:00

с 03.11.15
по 02.12.15 08.12.2015

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами имущества, 
обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества; к помещениям за пределами имущества, если доступ к ним возможен только через площадь имущества

3

Сибиряков-гвардейцев ул., 16
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
268,5 268,5

1 225 451,0
(один миллион двести двад-
цать пять тысяч четыреста 

пятьдесят один) 

612 725,5
(шестьсот двенадцать тысяч 

семьсот двадцать пять) 

122 545,10
(сто двадцать две тысячи 
пятьсот сорок пять) руб. 

10 коп. 

60 000,0
(шестьдесят тысяч) 

122 545,10
(сто двадцать две тысячи 
пятьсот сорок пять) руб. 

10 коп. 

23.12.2015
16:30

с 03.11.15
по 02.12.15 08.12.2015

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами имущества, 
обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества; к помещениям за пределами имущества, если доступ к ним возможен только через площадь имущества

4

Советский просп., 24
Нежилое помещение

Назначение – нежилое
209,3 209,3

3 055 618,0
(три миллиона пятьдесят пять 

тысяч шестьсот восемнад-
цать) 

1 527 809,0
(один миллион пятьсот двад-

цать семь тысяч восемьсот 
девять) 

305 561,80
(триста пять тысяч пятьсот 

шестьдесят один) руб. 80 коп. 

150 000,0
(сто пятьдесят тысяч) 

305 561,80
(триста пять тысяч пятьсот 

шестьдесят один) руб. 80 коп

09.12.2015
09:30

с 20.10.2015
по 18.11.15 24.11.2015

Имущество обременено сервитутом: покупатель обязуется обеспечить беспрепятственный доступ представителям эксплуатационных и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами имущества, 
обслуживающим иные, помимо данных помещений, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь продаваемого имущества; к помещениям за пределами имущества, если доступ к ним возможен только через площадь имущества

5

Угловая ул., 141
Здание

Назначение – нежилое
5 451,3 0,0

19 423 000,0
(девятнадцать миллионов 
четыреста двадцать три 

тысячи) 

9 711 500,0
(девять миллионов семьсот 
одиннадцать тысяч пятьсот) 

1 942 300,0
(один миллион девятьсот со-
рок две тысячи триста) руб. 

970 000,0
(девятьсот семьдесят 

тысяч)

1 942 300,0
(один миллион девятьсот со-
рок две тысячи триста) руб. 

28.12.15
09:30

с 10.11.2015
по 07.12.2015 11.12.2015

Продажа муниципального имущества осуществляется одновременно с земельным участком общей площадью 7 615,0 кв. м, с кадастровым номером 42:24:0101032:769, стоимостью 6 415 000 (шесть миллионов четыреста пятнадцать тысяч) руб. Разрешенное 
использование земельного участка: занят зданиями и сооружениями школы. Категория земель: земли населенных пунктов. Территориальная зона: Ж3 – жилая зона с малоэтажными жилыми домами

Продавец: комитет по управлению муниципальным имуществом 
города Кемерово. Решения об условиях приватизации муниципального 
имущества приняты постановлениями администрации города Кемерово.

Способ продажи муниципального имущества: публичное пред-
ложение (с открытой формой подачи предложений о цене).

В случае если задаток не поступит на счет продавца до момента 
определения претендентов участниками продажи имущества посред-
ством публичного предложения, претендент не допускается к участию 
в продаже. Право приобретения имущества в результате продажи 
посредством публичного предложения принадлежит участнику про-
дажи имущества, который подтвердил цену первоначального пред-
ложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем 
«шаге понижения», при отсутствии предложений других участников 
продажи имущества. В  случае если несколько участников продажи 
имущества подтверждают цену первоначального предложения или 
цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения», 
для всех участников продажи имущества проводится аукцион по 
установленным Федеральным законом«О приватизации государствен-
ного и муниципального имущества» правилам проведения аукциона, 
предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене 
имущества. Начальной ценой имущества на таком аукционе является 
цена первоначального предложения или цена предложения, сложив-
шаяся на определенном «шаге понижения». В случае если участники 
такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей 
начальную цену имущества, право его приобретения принадлежит 
участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену 
имущества. По результатам продажи продавец и победитель (поку-
патель) не ранее чем через десять рабочих дней со дня размещения 
протокола об итогах проведения продажи на сайте в сети Интернет 
и не позднее чем через пятнадцать рабочих дней с даты выдачи уве-
домления о признании участника продажи посредством публичного 
предложения заключают договор купли-продажи имущества. Оплата 

производится в течение 20 дней с момента заключения договора 
купли-продажи муниципального имущества. С проектами договоров 
купли-продажи муниципального имущества можно ознакомиться на 
сайте www.kumi-kemerovo.ru в сети Интернет.

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие 
документы:

юридические лица: заверенные копии учредительных докумен-
тов; документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, 
субъекта Российской Федерации или муниципального образования 
в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций 
либо выписку из него или заверенное печатью юридического лица и 
подписанное его руководителем письмо); документ, который подтверж-
дает полномочия руководителя юридического лица на осуществление 
действий от имени юридического лица (копию решения о назначении 
этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руково-
дитель юридического лица обладает правом действовать от имени 
юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий лич-
ность, или представляют копии всех его листов.

В случае если от имени претендента действует его представитель 
по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность 
на осуществление действий от имени претендента, оформленная в 
установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой 
доверенности. В случае если доверенность на осуществление действий 
от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководи-
телем юридического лица, заявка должна содержать также документ, 
подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, 
либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, 
пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического 
лица) и подписаны претендентом или его представителем. К данным 
документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. 

Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых 
остается у продавца, другой – у претендента.

Для участия в продаже муниципального имущества посредством 
публичного предложения претендент вносит задаток в соответствии с 
договором о задатке на счет организатора торгов (договор о задатке 
на сайтах:  www.torgi.gov.ru, www.kumi-kemerovo.ru).

Реквизиты для внесения задатка: 
ИНН 4209014443 / КПП 420501001, 
БИК 043207001, 
Р / сч 40302810300003000133 Банк: Отделение Кемерово
Получатель: УФК по Кемеровской области (л / с 05393056510 

КУмИ г. Кемерово).
Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные 

средства возвращаются в следующем порядке:
а)  участникам продажи, за исключением его победителя, – в 

течение 5 календарных дней со дня подведения итогов продажи по-
средством публичного предложения;

б) претендентам, не допущенным к участию в продаже, – в течение 
5 календарных дней со дня подписания протокола о признании претен-
дентов участниками продажи посредством публичного предложения.

Заявки в отношении муниципального имущества принимаются 
продавцом в период приема заявок: с понедельника по четверг с 
8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30, по пятницам – с 8.30 до 13.00 по 
адресу: г.  Кемерово, Притомская набережная, 7, каб. 304. Продажа 
имущества посредством публичного предложения состоится по 
адресу: г. Кемерово, Притомская набережная, 7. Претенденты могут 
ознакомиться с приватизируемым муниципальным имуществом, бо-
лее полной информацией о нем по адресу: г. Кемерово, Притомская 
набережная, д. 7, каб. 304. Телефон для справок: 36-95-72, адрес 
электронной почты: sale@kumi-kemerovo.ru,  cайты – www.torgi.gov.ru, 
www.kumi-kemerovo.ru.

О. А. КАЗАЧЕНКО, председатель комитета.  



№ 87 (1459)  
10 ноября 20158 Официально

Выходит по вторникам и пятницам.
Газета «Кемерово» № 87 (1459). 
Учредитель: Администрация города Кемерово.
Издатель: МАУ «Редакция газеты «Кемерово».

Директор, главный редактор: В.П. Панов.
Газета зарегистрирована 06.05.2015 г. управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Кемеровской области ПИ № ТУ 42-00784.  

Газета «Кемерово» распространяется  
на всей территории Кемеровской области.

Адрес редакции и издателя: 650000, 
г. Кемерово, ул. Арочная, 41, первый этаж.
E-mail: news@kmrnews.ru.
www.kmrnews.ru
Телефон редакции: 58-08-07.
Отдел рекламы: 58-10-05 (факс).
E-mail: rkk@kmrnews.ru.

По вопросам подписки обращаться в редакцию,
«Урал-Пресс»: 58-10-01, 58-70-37,
 УФПС (Почта России): 36-76-25.

Подписной индекс: 51961.

За содержание текстов, опубликованных в разделе 
«Официально», рекламы редакция ответственности не несет.

Номер отпечатан в ЗАО «Типография «КП» в Кемерове».
650000, г. Кемерово, ул. Карболитовская, 1г.
Претензии по качеству печати – тел. 45-46-45.

Печать офсетная. Объем 2 п. л.
Номер подписан в печать по графику в 18.00,  
фактически в 17.30.
Заказ № 130. Тираж 800 экз. 
Цена свободная.

Утерянное пенсионное удостоверение № 34702 от 16.02.2012 на 
имя Дробизова Александра Анатольевича считать недействительным. 
Нашедшего просьба вернуть за вознаграждение. Тел. 8-923-610-18-79.

Утерянный военный билет АН №  1851568, выданный на имя 
Димина Егора Алексеевича, считать недействительным.

Утерянные военный билет АН №  0786364, паспорт на имя 
Петроченко Дмитрия Геннадьевича 02.03.1987  г.  р. считать недей-
ствительными. 

Частные объявления

8 сентября в 9:50 на парковке на улице Кирова, 
в районе дома №  55, водитель автомобиля «Honda 
Odyssey» при движении задним ходом совершил наезд 
на женщину. В результате ДТП она получила травмы и 
была доставлена в лечебное учреждение.

В этот же день в 17:40 на проспекте Химиков, в райо-
не дома № 5, произошло столкновение двух автомобилей 
– «ВАЗ-21150» и «Chevrolet Klalepica». В результате ДТП 
травмы получили 4 человека – оба водителя, а также 
пассажир «ВАЗа» и пассажир иномарки.

30 сентября в 6:15 на улице 40 лет Октября, в районе 

дома № 19, водитель автомобиля «Chevrolet Niva» совер-
шил наезд на мужчину. С травмами пострадавший был до-
ставлен в больницу, где на 9-е сутки после ДТП скончался.

10 октября в 9:30 на Ленинградском проспекте, в 
районе дома №  24, водитель автомобиля «Mercedes 
Benz» не справился с управлением и наехал на столб 
электроосвещения. В результате ДТП были травмированы 
3 человека, находившиеся в иномарке.

12 октября в 18:55 на Советском проспекте, в районе 
дома № 52, водитель автомобиля «Honda Civic», двигаясь 
со стороны улицы 50 лет Октября, совершил наезд на 
мужчину. С травмами он был доставлен в больницу и там 
скончался на следующие сутки.

Очевидцев данных дорожно-транспортных проис-
шествий просим откликнуться по телефонам: 390-784, 
390-782, 390-774.

Извещение 
о проведении собрания о согласовании местоположения  

границы земельного участка

Кадастровым инженером Несмияновой Натальей Петровной (Кемеровская 
обл., г. Кемерово, Щегловский переулок, 4/1, оф. 37, ctiz_kemerovo@mail.ru, 
тел. 36-61-35) в отношении земельного участка с кадастровым номером 
42:24:0101058:467:ЗУ1, расположенного по адресу: Кемеровская область, 
г. Кемерово, СНТ «Аэропорт», участок № 350, выполняются кадастровые работы 
по образованию земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является 
Овчинникова Галина Федоровна, Кемеровская обл., г. Кемерово, ул. Свободы, 
13«а»-36, тел. 8-904-997-67-37. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границы состоится 10.12.2015 г. в 10:00 по адресу: г. Кемерово, пр. Советский, 
54, офис 405. С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Кемерово, пр. Советский, 54, офис 405. 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содер-
жащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 
17.12.2015 г. по 09.01.2016 г. по адресу: г. Кемерово, пр. Советский, 54, офис 405. 

Смежный участок, с правообладателями которого требуется согласовать 
местоположение границы: 42:24:0101058:237 – правообладатель Нематов 
Эргаш Баракаевич. 

При проведении согласования местоположения границ земельного участка 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на соответствующий участок. 

Cправки по телефону 58‑10‑05

втОРниК официальные документы,  
от 4 страниц, печать черно-белая

Пятница от  16 страниц,  
печать цветная

Уважаемые читатели! Возможность доступа к актуальной информации в одном клике! 
Подпишитесь на электронные версии изданий МАУ «Редакция газеты «Кемерово».

ОАО «МСП Банк» реализует государственную 
программу финансовой поддержки малого и среднего 
предпринимательства (МСП) с 2004 года и является 
проводником государственных ресурсов для малого и 
среднего бизнеса на территории всей страны.

Банками-партнерами на территории Кемеровской обла-
сти являются: «Райффайзенбанк», «Уралсиб», «Азиатско-
Тихоокеанский банк», банк «Зенит», «Промсвязьбанк»,  

«ВТБ 24», АКИБ «Образование», «Бинбанк», «Левобережный».
В условиях сокращения инвестиций МСП, снижения сроков 

кредитования и повышения его стоимости «МСП Банк» разра-
ботал новые кредитные продукты: «МСП-инвестиции», «МСП-
приоритет», «МСП Регион», – удовлетворяющие актуальную 
потребность МСП в стратегически важных сегментах экономики.

Ознакомиться с условиями финансирования МСП можно на сайте  
www.mspbank.ru.

Финансовая  
поддержка

Ре
кл

ам
а

Только за последние несколько дней на до-
рогах города произошло 9 наездов на пеше-
ходов, из них 5 произошли по причине нару-

шения водителями правил дорожного движения. 
В результате беспечности водителей 4 пешехода 
получили различные травмы. Жизнь одной жен-
щины уже не вернуть. Дорожно-транспортное про-
исшествие со смертельным исходом произошло 
на улице Центральной в поселке Комиссарово. 
Предварительно установлено, что 74-летняя кеме-
ровчанка переходила дорогу по нерегулируемому 
пешеходному переходу. Наезд на нее совершил 
19-летний водитель автомобиля «ВАЗ» 13-й моде-
ли. От полученных травм женщина скончалась на 
месте происшествия до приезда «скорой помощи». 
При разбирательстве происшествия выяснилось, 
что молодой человек сел за руль, не имея права 
управления.

В остальных четырех случаях пешеходы по-
страдали в результате собственной неосторож-
ности на дороге. Среди пострадавших – 14-летний 
подросток. Дорожно-транспортное происшествие с 
его участием произошло на улице Волгоградской, 
в районе пересечения с Октябрьским проспектом. 
По словам водителя автомобиля «Rеnаult Меgаnе», 
который двигался по Волгоградской со стороны 

Притомского проспекта в сторону проспекта Лени-
на, подросток выбежал на дорогу с левой стороны 
от автомобиля в 10-15 метрах от регулируемого 
пешеходного перехода.

Сегодня по каждому факту дорожно–транс-
портного происшествия с участием пешеходов 
сотрудники полиции проводят расследование, в 
ходе которого будут выяснены все обстоятельства 
происшествия и его причины.

В целях предупреждения подобных дорожно-
транспортных происшествий Кемеровская Госавто-
инспекция напоминает водителям, что, подъезжая 
к пешеходным переходам и автобусным останов-
кам, нужно заранее снижать скорость, а также об-
ращать особое внимание на обочины, по которым 
нередко двигаются пешеходы, и середину проезжей 
части, где также могут стоять люди в ожидании 
возможности продолжить переход.

Необходимо быть осторожнее и пешеходам. 
Нужно понимать, что в ненастную погоду силуэты 
людей сливаются с проезжей частью и становятся 
трудно различимыми для водителей автомоби-
лей. В этих условиях переход проезжей части в 
неустановленном месте вдвойне опасен. Но даже на 
пешеходном переходе следует быть предельно осто-
рожными и переходить проезжую часть, только 
убедившись, что водители вас заметили и уступают 
вам дорогу. Также в качестве дополнительных мер 
личной безопасности рекомендуется оборудовать 
свою одежду деталями из светоотражающих мате-
риалов, что значительно увеличивает видимость 
пешехода водителю в тёмное время суток.

Д. С. ЛОЖКИН,
вр. и. о. заместителя начальника ОГИБДД управления МВД 

России по г. Кемерово, майор полиции. 

водитель – пешеход
Несмотря на принимаемые меры,  
в Кемерове продолжает оставаться 
недопустимо высоким уровень аварийности, 
связанный с дорожно-транспортными 
происшествиями с участием пешеходов.

внимание! Разыскиваются очевидцы ДтП!
Кемеровская Госавтоинспекция просит 
откликнуться очевидцев ДТП, которые 
произошли в сентябре-октябре текущего года.


